
   
ISTITUTO COMPRENSIVO Rina Monti Stella 

Via Alle Caserme 
28922 Verbania Pallanza 

 
tel  0323-556713        codice meccanografico VBIC813002 
e-mail VBIC813002@istruzione.it     codice fiscale 93034760038      
pec VBIC813002@pec.istruzione.it     codice fatturazione elettronica UFLPK6 
web www.istitutocomprensivopallanza.edu.it     

      
 

 ________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

   

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

 NEXT GENERATION EU. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA 

MISSIONE 4  ISTRUZIONE E RICERCA  COMPONENTE 1  

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ  INVESTIMENTO 3.2 

  AZIONE 1 

 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 del  agosto 2022 Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori . 

CUP: C54D23000380006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 





 

 

VISTO vviso pubblico prot. emanato dal 

Ministero  Piano nazionale di ripresa e 

 Next Generation EU - 

Missione 4  Istruzione e Ricerca  Componente 1  Potenziamento 

d dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università 

 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

 Next generation 

; 

 

VISTO l accordo di concessione prot. AOOGABMI/43522 del 17/03/2023 tra il 

IC 

Alto Verbano per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

Pallanza 4.0 : 

C54D23000380006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13292 

agosto 2022, n. 218, Missione 4  Istruzione e Ricerca  Componente 1 

 

alle Università  

 - 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

 Next Generation EU; 

 

VISTO 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO 3 

approvato con delibera n°33 del 31/03/2023; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d Istituto n°39 del 29/03/2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo 

3 il finanziamento relativo al Piano 

nazionale di rip

 Next Generation EU - Missione 4  Istruzione e Ricerca  

Componente 1  

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università  Investimento 3.2 

tive, cablaggio, nuovi ambienti di 

 

130.403,53 

 

DECRETA 

 



 

la formale assunzione in 

3 dei fondi relativi al Piano nazionale di 

 Next Generation EU - 

Missione 4  Istruzione e Ricerca  Componente 1  Potenziamento 

 

 , 

come di seguito specificato: 

 

 

Missione 4  Istruzione e Ricerca 

Componente 
1  dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università 

Investimento 
3.2  Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori 

Azione 1  Next generation classroom 

Importo 

Totale 

Autorizzato 

130.403,53 

 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02  Europea  

Voce (Livello II) 03  

Sottovoce (Livello 

III) 
Next generation EU - PNRR  

Importo  130.403,53 

 



 

Sezione Piano dei 

Conti 
Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

  Azione 1  Next generation classroom 

 D.M. n. 218/2022  Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-13292  CUP: C54D23000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Raffaele Sisto  
documento firmato digitalmente ai sensi 

del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

 

 


		2023-03-31T14:05:28+0200
	RAFFAELE SISTO




